
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

14-sep-18 30-sep-18 1,5 0,00 0,00 0,00

14-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 189.533.074,00 189.533.074,00 189.533.074,00 17 2.353.988,43

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 189.533.074,00 30 4.120.468,70

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 189.533.074,00 30 4.094.268,70

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 189.533.074,00 30 4.077.405,22

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 189.533.074,00 30 4.032.356,80

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 189.533.074,00 30 4.133.554,10

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 189.533.074,00 30 4.071.780,47

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 189.533.074,00 30 4.062.401,89

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 189.533.074,00 30 4.066.153,92

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 189.533.074,00 30 4.058.649,06

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 189.533.074,00 30 4.054.895,43

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 189.533.074,00 30 4.062.401,89

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 189.533.074,00 30 4.062.401,89

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 189.533.074,00 30 4.021.076,66

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 189.533.074,00 30 4.007.907,34

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 189.533.074,00 30 3.985.308,41

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 189.533.074,00 30 3.958.906,24

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 189.533.074,00 30 4.013.552,54

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 189.533.074,00 30 3.992.844,61

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 189.533.074,00 30 3.943.801,48

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 189.533.074,00 30 3.849.101,66

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 189.533.074,00 30 3.835.802,88

1-jul-20 7-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 189.533.074,00 7 895.020,67

189.533.074,00 189.533.074,00 87.754.049,00

Natalia Eugenia Maya Zapata

Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá S.A

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como base

la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 13/09/2018

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

230.568.508,34

Vr. Obligación

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Demandado:

Proceso:

7 de julio de 2020

Vigencia

RESUMEN PRETENSIÓN No. 1

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Radicado: 2018-00014

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Capital 

Obligación 

87.754.049,00

PRETENSIÓN No. 1

TOTALES

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

14/09/2018 AL DÍA 07/07/2020

Actualización liquidación del Crédito al día

$318.322.557,34



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

14-sep-18 30-sep-18 1,5 0,00 0,00 0,00

14-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 77.332.908,00 77.332.908,00 77.332.908,00 17 960.469,68

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 77.332.908,00 30 1.681.225,45

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 77.332.908,00 30 1.670.535,37

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 77.332.908,00 30 1.663.654,77

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 77.332.908,00 30 1.645.274,20

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 77.332.908,00 30 1.686.564,52

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 77.332.908,00 30 1.661.359,77

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 77.332.908,00 30 1.657.533,14

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 77.332.908,00 30 1.659.064,04

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 77.332.908,00 30 1.656.001,92

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 77.332.908,00 30 1.654.470,37

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 77.332.908,00 30 1.657.533,14

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 77.332.908,00 30 1.657.533,14

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 77.332.908,00 30 1.640.671,70

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 77.332.908,00 30 1.635.298,38

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 77.332.908,00 30 1.626.077,61

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 77.332.908,00 30 1.615.305,05

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 77.332.908,00 30 1.637.601,73

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 77.332.908,00 30 1.629.152,52

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 77.332.908,00 30 1.609.142,04

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 77.332.908,00 30 1.570.502,80

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 77.332.908,00 30 1.565.076,67

1-jul-20 7-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 77.332.908,00 7 365.184,56

77.332.908,00 77.332.908,00 35.805.232,59

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $52.555.378,35

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 2

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 13/09/2018 16.750.145,76

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

14/09/2018 AL DÍA 07/07/2020
35.805.232,59

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

7 de julio de 2020

Actualización liquidación del Crédito al día



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

14-sep-18 30-sep-18 1,5 0,00 0,00 0,00

14-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 90.530.162,00 90.530.162,00 90.530.162,00 17 1.124.378,71

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 90.530.162,00 30 1.968.135,12

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 90.530.162,00 30 1.955.620,73

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 90.530.162,00 30 1.947.565,92

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 90.530.162,00 30 1.926.048,61

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 90.530.162,00 30 1.974.385,34

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 90.530.162,00 30 1.944.879,27

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 90.530.162,00 30 1.940.399,60

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 90.530.162,00 30 1.942.191,75

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 90.530.162,00 30 1.938.607,07

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 90.530.162,00 30 1.936.814,15

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 90.530.162,00 30 1.940.399,60

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 90.530.162,00 30 1.940.399,60

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 90.530.162,00 30 1.920.660,67

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 90.530.162,00 30 1.914.370,37

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 90.530.162,00 30 1.903.576,03

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 90.530.162,00 30 1.890.965,08

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 90.530.162,00 30 1.917.066,79

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 90.530.162,00 30 1.907.175,68

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 90.530.162,00 30 1.883.750,31

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 90.530.162,00 30 1.838.517,09

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 90.530.162,00 30 1.832.164,96

1-jul-20 7-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 90.530.162,00 7 427.505,16

90.530.162,00 90.530.162,00 41.915.577,61

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $225.731.352,28

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún momento

ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en cuenta esta

manifestación para todos los efectos legales.

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 596.609.287,97

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 3

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 13/09/2018 183.815.774,67

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

14/09/2018 AL DÍA 07/07/2020
41.915.577,61

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

7 de julio de 2020

Actualización liquidación del Crédito al día


